中国残疾人联合会就业服务指导中心

中残就业［2016]30号

关于2016全球残疾青少年l T挑战赛

选手选拔及相关安排的通知

各省、 自治区、 直辖市残联：

亚太地区残疾青少年全球信息技术挑战活动自2011年起已

举办5屈，旨在加强各国残疾青少年信息技术伙伴关系，缩小数

字鸿沟， 提升技能水平 。 2016年该项赛事活动将首次在中国举

办，由中国残联与康复国际、韩国残疾人康复协会共同主办，扬

州市人民政府承办。 届时将有来自17个亚太地区国家110余名

选手参赛， 报名注册工作也将于近期启动。 我国拥有32个参赛

名额，为顺利做好选手选拔和训练等相关工作，现就有关事宜通

知如下：

一、 竞赛时间地点

定于2016年11月下旬在江苏省扬州市举行，竞赛具体时间

地点另行通知。

二、 竞赛内容

（ 一 ）电子工具：MS-OFFICE办公软件使用 。

（二）电子生活地图：考察特定位置的信息检索能力 。

- 1-

（三）电子设计：使用PowerPoint软件制作海报。

（四）电子创意：使用Scratch简易编程工具进行故事编程。

每位选手需完成全部四项内容竞赛，其中第 一 、 二项为个人

挑战赛， 第三、 四项为团体挑战赛。 本届竞赛试题由韩方制定，

竞赛题目有关说明将于近期发送各省竞赛联系人。

三、 参赛名额及条件

（ 一 ）参赛名额

每省（区、 市）以及竞赛承办地扬州市各选派1人参赛。

（二）参赛条件

年龄在13-19周岁， 初高中或特教学校、 中职院校在读残疾

学生， 不包括在读残疾大学生，年龄计算截止2016年10月31

日。

四、 选拔有关要求

（ 一 ）各省要严格根据报名条件和竞赛内容及时制定选拔方

案， 在2016年5-6月自行组织小规模选拔赛， 择优推荐。

（二）在注重专业技能考核的同时，要将计算机专业英语阅

读和英语口语交流作为选手选拔考核重要指标。

（三）请于2016年6月27日前将本省推荐参赛选手名单资

料（附件）发送至中国残联就业服务指导中心联系人邮箱。

五、 训练方式

本届竞赛将采取自主分散培训和集中强化培训相结合的训

练方式。

-2-

六、 训练要求

〈 一）选手所在省要制定行之有效的培训计划和日程安排，

合理选择培训场地，妥善配备辅导教师，规范列支各项经费，严

格依据竞赛内容在选手课余时间开展针对性训练， 训练、周期为

2016 年 6 月－11 月。

（二）训练中要设置专业英语强化练习课程，日常训练间隙

要适当安排心理辅导， 培训11末期要酌情进行实战模拟测试演练。

（三）中国残联拟于 2016 年 9-10 月组织集中训练，具体事

宜另行通知。

七、联系方式

中国残联就业服务指导中心职业能力建设处

王宁 李明

电话： 010-68060652 68060681

传真： 010-68060622

E-Mail: limi鸣tear@126.com

附件：报名表

- 3 -

中国残疾人联合会就业服务指导中心

2016年5月10日

附件

省〈区、 市〉

姓名 性别 民族 出生年月日

竞赛联络人姓名及单位z

联络人手机号z

联络人邮箱z

，
,

报 名 表

就读学校 残疾人证号 残疾类别及程度

单位（盖章〉

-4-

	IMAGE0005
	IMAGE0007
	IMAGE0009
	IMAGE0010